
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

22.12.2023 №314

О назначении ответственных лиц за работу 
по выявлению личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести 
к конфликту интересов, при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», пункта 28 Национального плана противодействия 
коррупции на 2021-2024 годы, утверждённого указом Президента Российской Федерации 
от 16.08.2021 № 478, для организации работы по выявлению личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг в ГАПОУ СО «КМТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за работу по выявлению личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг в ГАПОУ СО «КМТ»:

1.1 Цейлер Юлию Александровну, главного бухгалтера, ответственное лицо за 
организацию закупок, товаров, услуг в техникуме;

1.2 Бирюкову Ольгу Алексеевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе, ответственное лицо за противодействие коррупции в техникуме.

2. Возложить на Цейлер Юлию Александровну, ответственное лицо по выявлению 
личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в ГАПОУ СО «КМТ» 
следующие функции:

2.1 формирование профилей лиц, участвующих в осуществлении закупок в ГАПОУ 
СО «КМТ», для выявления возможных связей, свидетельствующих о наличии у них 
личной заинтересованности, с учетом анкетных данных работников, сведений об их 
близких родственниках и свойственниках, добровольной декларации о возможной личной 
заинтересованности, а также общедоступной информации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2 формирование на постоянной основе с учетом критериев выбора закупок 
профилей участников закупок и (или) определенных по их результатам поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков, соисполнителей;

2.3 проведение перекрестного анализа сведений, содержащихся в профилях лиц, 
участвующих в осуществлении закупок, и профилях участников закупок и (или)



определенных по их результатам поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе 
субподрядчиков, соисполнителей, в целях выявления личной заинтересованности 
работников ГАПОУ СО «КМТ»:

2.4 представление информации в соответствии с Порядком предоставления 
ответственному лицу за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере 
закупок, информации о закупках, направленной на выявление личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов;

2.5 размещение информации о закупках, планов закупок, договоров в Единой 
информационной системе в сфере закупок посредством Информационной системы в 
сфере закупок Свердловской области.

3. Возложить на Бирюкову Ольгу Алексеевну, ответственное лицо по выявлению 
личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в ГАПОУ СО «КМТ» 
следующие функции:

3.1 проведение разъяснительной работы лицам, участвующим в осуществлении 
закупок, по вопросам предотвращения и урегулирования конфликта интересов 
(разъяснение типовых ситуаций конфликта интересов в сфере закупок);

3.2 проведение работы, направленной на выявление личной заинтересованности 
работников ГАПОУ СО «КМТ», участвующих в осуществлении закупок, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов;

3.3 осуществление контроля по снижению количества случаев проведения закупок у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и заключения договоров без 
проведения конкурентных процедур.

4. Считать утратившим силу приказ директора от 31.10.2022г. №317 «О назначении 
ответственного лица за работу по выявлению личной заинтересованности, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг и утверждении порядка предоставления должностному лицу 
информации о закупках».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

в дело 01-14 
секретариат


